
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Valverde del Fresno
 
ANUNCIO. Relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la
convocatoria para cubrir la plaza de Auxiliar Administrativo/a.
 
 
Resolución de Alcaldía n.º 2022-0019, de fecha 19 de enero de 2022, del Ayuntamiento de
Valverde del Fresno por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir la plaza
de Auxiliar Administrativo de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C,
Subgrupo C2, vacante en la plantilla municipal.
 
“A la vista de los antecedentes obrantes en el expediente n.º 230/2021, relativo a la provisión
de una plaza de auxiliar administrativo, funcionario de carrera, vacante en la plantilla de este
Ayuntamiento, mediante el sistema de concurso oposición.
 
DENOMINACIÓN: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/a DE ADMINISTRACIÓN GENERAL,
SUBESCALA ADMINISTRATIVA.
 
CATEGORÍA: FUNCIONARIO/A.
 
GRUPO: C – SUBGRUPO: C2
 
REQUISITOS EXIGIDOS: Graduado Educación Secundaria obligatoria.
 
SISTEMA DE PROVISIÓN: Concurso-oposición.
 
NIVEL COMPLEMENTO DE DESTINO: 18
 
NIVEL COMP. ESPECIFICO: 2.800 €. ANUALES.
 
En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1129



RESUELVO
 

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:
 

Por los siguientes motivos: Aporta documentación exigida en las bases de la convocatoria. En
consecuencia, introducir en el expediente las modificaciones indicadas.
 
SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

Registro de Entrada NIF Nombre

2021-E-RC-4264 ***6632** PEDRO JOSÉ MASA REDONDO

NOMBRE Y APELLIDOS DEL/LA ASPIRANTE DNI

MARIA SORAYA RONCERO NEILA ***2518**

BEGOÑA PAINO MORÓN ***6578**

DIEGO CALDERA ANTÚNEZ ***5993**

PATRICIA JORGE GARCÍA ***5176**

ISABEL GRAWOOSKY BATUECAS ***3867**

ALBERTO SÁNCHEZ GUTIÉRREZ ***1569**

PATRICIA SÁNCHEZ MARTÍN ***3844**

MARIA CARMEN RECIO GONZALO ***4530**

DAVID TAPIA GARCÍA ***9254**

NAIARA DÍAZ SÁNCHEZ ***3611**

AZUCENA GARCÍA MATAS ***3376**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1130



OSCAR RUIZ FÉLIX ***0808**

ANTONIO SÁNCHEZ-MORA TORRES ***1725**

EVA MARÍA CANELO CASTELA ***4737**

VICENTE GONZÁLEZ NAVARRO ***9913**

JUAN JOSÉ SÁNCHEZ CORCHERO ***0833**

SARA LAJAS GARCÍA ***0419**

MARIA BELÉN GÓMEZ FRANCO ***1921**

ANGELES MORALEJO PIRIS ****5019**

RAFAEL BARRANTES CARABIAS ***6131**

ÁNGEL RAMAJO PARRA ***5006**

ALEJANDRA BARROSO SAJERAS ***2372**

ANA ISABEL CORCHERO VECINO ***4224**

JUDIT BORRELLA MARTÍN ***9346**

BEATRIZ BALLESTERO GRANADO ***1127**

ANGEL LUIS CARRASCO CORRALIZA ***3650**

MARIA DEL PILAR CARRASCO OBREGÓN ***1235**

LORENA PIÑERO PARRA ***6148**

LAURA BERRÍO IGLESIAS ***5574**

ANGÉLICA GARCÍA GÓMEZ ***7699**

CRISTINA RECUERO VECINO ***8028**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1131



MARIA ANGELES MARTÍN LÓPEZ ***6646**

IRISH VICO MORAL ***8645**

LUIS MIGUEL SARGENTO GÓMEZ ***3050**

JULIÁN RIVAS GORDILLO ***1518**

MARÍA MONTSERRAT VALENTI ROBLEDO ***5572**

MÍRIAM ANDRADE ARTÍGUEZ ***4338**

LUCIA ROBLES EXPÓSITO ***7345**

INMACULADA AYUSO AYUSO ***6470**

NEREIDA FERNÁNDEZ DÍAZ ***7046**

CLARA FERNÁNDEZ REY ***3479**

MARÍA ROSA DOS SANTOS MARTÍN ***6945**

SAMUEL GONZÁLEZ CORBACHO ***9496**

RUTH GARCÍA ASENSIO ***5513**

YOLANDA RAMOS OLIVA ***2203**

JOSE MANUEL MATEOS MORA ***9711**

ANA MARÍA BLANCO URBANO ***6405**

LAURA SANDÍN MORA ***5005**

ARGEME MARTÍN EGIDO ***4465**

FÁTIMA LÁZARO MARTÍN ***7133**

PEDRO JOSÉ MASA REDONDO ***6632**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1132



EXCLUIDOS:
 

TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 22 de marzo de 2022, a las
12:00 horas, en la Casa de Cultura de Valverde del Fresno (Avda. de Portugal), debiendo
presentar los/as aspirantes la documentación identificativa; así como respetar en todo
momento las medidas higiénico-sanitarias en vigor.
 
CUARTO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes
que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del
Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL
ASPIRANTE

CAUSA EXCLUSIÓN DNI

PEDRO JESÚS JIMÉNEZ MUÑOZ - No acredita titulación exigida en la
convocatoria

***3051*
*

Miembro Identidad

Presidente JOSÉ CARLOS BOTE SAAVEDRA

Suplente LUIS EDUARDO DE LA CALLE DIAZ

Vocal ANASTASIA GONZÁLEZ BELLANCO

Suplente MARÍA ISABEL BARBANCHO JABATO

Vocal FRANCISCO JOSÉ ANTÚNEZ NAVAIS

Suplente NURIA MATÍAS PAINO

Vocal JOSÉ LUIS LAJAS BERRÍO

Suplente JOSÉ IGNACIO CARRASCO FERNÁNDEZ

Secretario JUAN ANTONIO PAVÓN PÉREZ

Suplente VALENTÍN MACÍAS HERNÁNDEZ

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1133



QUINTO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
SEXTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este
Ayuntamiento,
 

http://valverdedelfresno.sedelectronica.es
 

y, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los/as aspirantes
admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la
fecha de convocatoria para el primer ejercicio.”
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 
La realización del primer ejercicio comenzará el día 22 de marzo de 2022, a las 12:00 horas, en
la Casa de Cultura de Valverde del Fresno (Avda. de Portugal), debiendo presentar los
aspirantes la documentación identificativa; así como respetar en todo momento las medidas
higiénico-sanitarias en vigor.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde-Presidente de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o, a
su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día
siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro
recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.
 
 
 

 
 Valverde del Fresno , 19 de enero de 2022

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1134



Amalio José Robledo Rojo
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
30

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 25 de enero de 2022

N.º 0016

Pág. 1135


	http://valverdedelfresno.sedelectronica.es
	 

		2022-01-24T13:02:06+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




